平成１４年３月１５日

  各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代 表 者 取締役社長 田 村 憲 郎

コード番号 ６８０３

問合せ先  広報グループマネジャー

水 石 和 夫

（ＴＥＬ ０４２２－５２－５００９）

国内販売拠点統廃合に関するお知らせ

ティアック株式会社は、昨年11 月 16日付にて各事業の経営責任の更なる明確化を目指し、各

ビジネスユニット（以下 BU）と改組し、各々の BU において経営構造改革を順次推進しておりま

す。この度、経営構造改革の一環として、3 月 16 日付にてコンシューマプロダクツ国内 BU の国

内販売拠点を札幌、仙台は東京営業所に、福岡、広島、名古屋は大阪営業所に統廃合し、全国２

拠点体制での業務効率化を図ることにいたしましたので、お知らせいたします。

コンシューマプロダクツ国内BUにおきましては、昨年来、お取引様のご協力のもとに、お客様

相談室、受注センター、売掛債権管理課、修理センター、瑞穂事業所テクニカルセンター等を順

次設立し、各営業拠点における間接業務の集中効率化を図ってまいりました。在庫照合や書面回

覧が必要な決済業務等これまでの営業所内業務も全てＳＯＨＯにて行える環境が整い、各セール

ス、サービスマンはＳＯＨＯから担当エリアを直接フォローすることで、今まで以上に各地域に

密着した営業活動、サービス活動が可能となります。

昨今の家電流通市場事情は全国の平準化を加速させ、各営業拠点単位で販売管理を行うことは

スピードや効率面で現状の市場ニーズを満たすものではなくなりつつあります。コンシューマプ

ロダクツ国内BUでは、新体制発足により、各セールスは今まで以上にお取引様、ユーザー様に最

新かつ的確な情報を提供することが可能となり、また市場の最新情報が迅速かつ的確に営業本部

に入力されることからインタラクティブな販売支援体制の構築を指向してまいります。

                   記

１．営業所体制の集約（平成１４年３月１６日付）

① 仙台営業所及び札幌営業所のエリアを含む東日本担当

CP国内ビジネスユニット 東京営業所

〒100-0014 東京都千代田区永田町2-10-7 星が岡会館

TEL:03-3592-1831 FAX:03-3592-1835

② 名古屋営業所、広島営業所及び福岡営業所のエリアを含む西日本担当

CP国内ビジネスユニット 大阪営業所

〒564-0062 大阪府吹田市垂水町3-34-10

TEL:06-6384-5201 FAX:06-6386-4766

２．当社の業績に与える影響

 本統廃合による単体・連結業績に与える影響は軽微であります。

                                     以上